
V Praze dne 29. listopadu 2018 
Č. j.: KPR 6844/2018 

Kancelář prezidenta republiky obdržela dne 22. listopadu 2018, s odkazem na zákon 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádost o poskytnutí těchto informací 
v souvislosti se zahraniční cestou prezidenta republiky v Čínské lidové republice ve dnech 3. 
až 6. listopadu 2018: 

1) celkové náklady na pracovní cestu, 
2) kopie veškerých dokladů týkajících se vyúčtování zahraniční pracovní cesty. 

K tomu Kancelář prezidenta republiky sděluje: 

K bodu 1 
Celková výše nákladů činila 312 816 Kč, z toho cestovní náhrady zaměstnanců Kanceláře 
prezidenta republiky činily 68 021 Kč a služby a další výdaje (např. pojištění, letenka ředitele 
Odboru protokolu, který cestu uskutečnil již 1. listopadu 2018, tlumočnické a překladatelské 
služby) činily 244 795 Kč.  

K bodu 2 
K této části žádosti bylo vydáno samostatné rozhodnutí. 

                                                                                                  JUDr. Václav Pelikán 
                                                                                        ředitel Odboru legislativy a práva                    


